Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS.
Contratado: 07.543.836/0001-81 - SOLUENG - SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA. Objeto: 1.
Acréscimo quantitativo e qualitativo consistente na inclusão de itens diversos na planilha
orçamentária, o que equivale a r$ 166.184,01 (cento e sessenta e seis mil, cento e oitenta
e quatro reais e um centavo) ou 5,62% (cinco inteiros e sessenta e dois centésimos por
cento) do valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no art. 124, inciso i, alíneas
a e b, da lei 14.133, de 2021. 2. Supressão quantitativa e qualitativa consistente na
exclusão de itens diversos da planilha orçamentária, o que equivale a r$ 57.504,87
(cinquenta e sete mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e sete centavos) ou 1,95% (um
inteiro e noventa e cinco centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato,
com fundamento no art. 124, inciso i, alíneas a e b, da lei 14.133, de 2021.. Vigência:
11/09/2025 a 21/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

6.7, em arquivos digitais individuais no formato PDF.

6.3. A confirmação do recebimento da inscrição será enviada para o mesmo
endereço de correio eletrônico que realizou a inscrição, até o segundo dia útil do envio
da inscrição.

6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e
noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de
Recolhimento da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro
1 deste Edital.

6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Laís Grossi de Oliveira. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Urbanismo da Escola de
Arquitetura, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição: R$8.058,29 (oito mil
e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao título de Doutor.
Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1469/2025. Vigência: 08/09/2025 a 31/07/2026.
Data da assinatura: 08/09/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.247857/2025-18.